' F i l i u s G u e r r i c i , vicedomini Carnotensis. Memoratur i n inslnimentis ab a. i i i 3 

usquc ad a. 1 1 3 8 . 
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gent , Robertus major, Rainardus et Gaiifridus Aventii, Ivo de Bai-
gnolis; Robertus et Johannes, claiisarii nostri. His omnibus et pluri-
mis aliis testibus audientîbus, testatus est supranominatus Andréas de 
Baldimento, omnes alios Symonis propinquos hoc propinqui sui be-
neficlum libenter concessisse, a cujus attestatione Rainaldus de Seza-
nia nequaquam dissensit. Subscripti quoque testes audierûnt quoniam 
supranominatus Santio de Feritate, agente quodam monacho nostro 
Rogerio, Blesim ad hoc misso, in capitule sancti Launomari, hanc ean-
dem elemosinam concessit, présenté et présidente in eodem capitulo 
tune abbate Petro et considentibus Rainaldo priore et precentore 
Rainaldo, totoque pleno monacliis capitulo. De servientibus monaco-
rum afFuerunt : Robertus de Fagia, Odo major; Bernardus, fîlius ejus; 
Bartholomeus clausarius, Morinus justarius, Heryeus piscator. De nos-
tris quoque servientibus, Odo, fîlius Leogarii; Robertus de Mordilla; 
Haimericus, fîlius ejus; cum Santione fuerunt ; Henricus de Vienna, 
Barbasorus, Girbertus de Vienna , Aigulfus, Gaudinus de Aurelianis, 
Petrus Bisol, Humbaldus Rufus. His ita peractis, Willelmus Ansoldi, 
post non multum temporis, una cum uxore sua Ysabel, et IIIP ' quos 
de ipsa genuerat fîliis de utxoque sexu binis, quorum hec sunt nomina, 
Ansoldus et Willelmus, Agnes et Maria; cum his, inquam, in capitulum 
nostrum venit, et, sicut eum supra promisisse diximus, prior ipse con-
cedens, uxorem et fîlios suos, et ipsum sororii sui beneficium concedere 
fecit. Non solum autem hoc, sed et quicquid, tam de suo quam coti-
jugissue patrimonio, hec ecclesia nostra eatenus habebat, cum uxore 
sua et filiis concessit. Similiter et Garinus, fîlius Odonis de Alonia, 
quicquid de patrimonio suo possidebamus concessit. Testes : Gaute-
r ius , Angerius archidiac. ; Hugo de Levis, Guillelmus Moignart , 
Hùgo de Besvilla, Gaufridus de Blesis, Gauterius de Bona Valle, Tear-
dus de Ver, Beringerius mercator, Harduinus Richerii, Ansoldus Ro-
gerii , Hugo de Vindocino, Robertus Stephani, Barbo, Hubertus 
Balduini; Alcherius Adalonis, cum Hernaido fratre suo; Bonicius 
Floherius, Hugo, Rainardus Aventii, Petrus hospitularius, Odo de 

^ Peirus de Firmitate Huberli nuncupatur abbas sancti Lapnomari a. 1119 in tabulis 
liujus monasterii. 
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Lavardin , Garinus, Rainerius, Ivo de Porta Morardi, Odo de Alonia, 

Gaufridus Ivonis, Robertiis de Ver. » 

LIY. 

De calumpniis a Girardo seneschallo et Nivelone, fdio Fulcherii, factis in terrara 

nostram de Ver , que dicitur Mareîs, et depulsis. 

« Ad removendam contentiose ambigviitatis con troversiam, ego Guil- 1101-1115: 

lelmus, abbas sancti Pétri, scripto presenti volo transmittere ad nobis 

succedentium noticiam, qualiter illam calumpniam, quam Girardus 

seneschallus, in quadam teiTa n o s t o , que est apud Vernum, falso im-

miserat, penilus i^emovimus. Landricus enim abbas, predecessor 

meus, et predictus Girardus, longius retroacto tempoi^e, cum copioso 

hominum comltatu, super eandem terram, ad comprobandam antique 

divisionis certitudinem, com'enerutit; cum quibus afFuit quidam major 

sancti Pétri , nomine Rainaldus de Marciaco, illius antique divisionis 

conscius, utpote precedentium fidelium certa relatione edoctus. Om-

nibus indubitan ter patefecit qua directione ipsa divisio debebat pro-

gredi, et hoc ipsum, dato vadivanio ' , lege belli defendere paratus fuit. 

Girardus autem, causationi sue difEdens, iiullam defensionis rationem 

opposuit. Evoluto autem tempore prol ixo, Girardus, fllius prescripti 

Girardi, cepit nos ob eandem calumpniam infestare; unde ad recti-

tudiiiem justicie, in curia christianitatis ante Ivonem episcopum, a 

nobis invitatus, venire non distulit. U b i , nobis et Girardo singulas 

causas prosequentibus, judicii sententia hujusmodi est prolata : scili-

cet, ut nos per très idoneos testes probaremus jam dictum majorem 

sancti Pétri , nomine Rainardum, certitudinem divisionis veraciter 

demonslrasse, et ad hoc comprobandum, siciit sixpra docuimus, presto 

fuisse. Nos igitur, nostre rectitudinis conscii, per istos très légitimes 

viros, videlicet per Vitalem et Robertum fratres, filios Ogerii, atque 

Fulcoium, probavimus meraoratum superius sancti Pétri ^ metas divi-

sionis habite ostendisse, et ad hanc probandam paratum fuisse, et 

Corrig. vadimonio. ^ Omissum majorem» 
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Girardutn defecisse. Hoc se vidisse et audisse sacramento firmaverunt 
isti prenominatl testes, et ita hujus calumpnie iiifestatlonem ex toto 
extinxisse, assistentibus subscriptis testibus. Ex parte enim nostra : 
Ivo episcopus, Fulco archidiaconus, Ilbertus canonicus, Harduinus; 
Albertus, fratei" ejus; Huboldus, Lamberti filius; Adelardus, Willel-
mus Talevat, Willehnus Quadratus, Robertus Sabellus, Diirandus 
Marutus, Fulcoinus; Robertus, filius Ogerii, et Vitalis, frater ejus, 
isti ti^es qui sacramentum fecerunt ; Gerogius, Salomon, Adventius, 
Arroldus, Alo, Hugo Bos, Germundus de Sancto Albino, Gauterius 
senescallus, Rispaldus; Hugo, Guinemari filius; Gaufridus, Ivonis filius. 
Ex parte Girardi : Henricus, avunculus ejus; Theobaldus, Stephani filius ; 
Gunherius de Alneto, Hubertus major, Robertus major, Bernardus, Gir-
vardus Versutus. Hac itaque extincta calumpnia, gravior calumpnie infes-
tatio adversum nos de eodem est or ta. Nam Nevelo terram superius me-
moratam cepit calumpniari, nosquearcere, ne in eadem aliquid videremur 
edificare. Qui demum, a nobis ad equitatem justicie invitatus, quia sibi 
diffidebat, venire recusavit. Qui tandem, ratione veritatis perspecta, 
sue tortitudinis immanitatem ante mentis oculos statuens, venerunt 
in nostrum capitulum ipse Nevelo et filius ejus Urso, de premissa 
infestatione satisfacientes, hanc calumpniam ex toto in perpetuum, 
acceptis a nobis C denariorum solidis, in presentia auditorum qui hic 
subscripti tenentur, unanimiter dimiserunt. Ex parte nostra : Ivo epi-
scopus, Willelmus et Fulcho archidiaconi; Ilbertus, Raimbaldus ca-
nonici ; Adventius, Gaufridus cocus ; Rainaldus, nepos ejus ; Radulfus, 
Dodo pelliterius, Odo pistoi-, Odo de Gisiaco, Frotlandus, Durandus 
p.istor, Gosbertus, Christianus, Doardus, Gilduinus, Ingilbertus de 
Dom'na Maria, Joscelinus. Ex parte Nevelonis .- ipse et filii ejus, Hai-
inericus de Merliaco; Burgunnellus, Girardus, fratres ejus; Robertus 
Aculeus ; Hugo, filius Godescaldi ; Hubertus de Ruineto ; Robertus, 
major de Ver; Erardus, Odo major. » 
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LV. 

D e terra a Garino de Alneto et Gunherio filîo ejus reddita. 

« Memoriam succedentium innovet pi^esens desci'iptio, quod Gari-

nus de Alneto illam terram, quam in suis usibus diutius usurpaverat, 

humiliter satisfaciens, annuente Gunherio fratre suo, sancto Petro 

reddldit. His presentibus : Gunherio, fratre ejusj Pagano Chanardo, 

Gaufrido coco, Beringerio; Roberto, filio ejus; Dodone pelliterio, 

Odoiie de Gisiaco. h 

LVI. 

De terra apud Viletanx Bernardo de Remalast ad vitam stiam prestita , et p o s t , cum 

omni melioratione s u a , ad nos reversura. 

« Ego Guillelmus, abbas sancti Pétri , presentium posteroi'umque 

meEQorie hac scriptura commendo, quod quidam amicus noster, Ber-

nardus scilicet de Remalast, filius Ivonis de Remalast et canonicus 

sancte Marie, petivit a nobis, par quosdam fratrum nostrorum, ut 

daremus ei quandam terrulam quam habebamus apud Villetam, et 

operaretur in eam, et faceret ibi domum in qua liaberet animalia, t t , 

post mortem ejus, reverteretur terra ad nos cum eo semine quod in ea 

seminatum esset, et domo etanimalibus que in ea essent. Quod cum in 

capitulo dixissem fratribus qui tune aderant, placuit eis, et laudaverunt 

ut, sicut ipse difïiniverat, daretur ei. Venit ergo predictus Bernardus in 

capitulum, et, cum eo, Guido de Sancto Martino et Burgundio de No-

vigento; e t , consilio fratrum qui tune aderant, dedi ei terram quam 

petebat, eo modo quo ipse petebat. Hujus rei testes sunt : ex parte 

ipsius, Guido et Burgundio; ex parte nostra, Gaufridus, Gauterius, 

Juduinus coci; Belinus, Robertus mariscallus, Gosbertus fossarius, 

Urr icus , Albertus; Teobaldus, filius Brunonis. )> 

1101-1129. 
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L V I I . 

Quod Hugo, vicecomes Pufeacensis, omnes malas consuetudines in terra nostra de 

Belsia usurpatas abjuraverit. 

iioi-jloo. (( In nomine sancte et individue Triiiitatis. Ego Willelmus, Carno-
tensis cenobii abbas, scriptum hoc successoribus nostris relinquo de 
dimissione injuslarum consuetudinum quas vicecomes de Puteolo 
solebat habere in terra nostra de Belsia. Certum sit igitur omnl tem-
pore fratribus hujus nlonasterii, quod Hugo' vicecomes, filius Ebrardi 
de Puteolo, noviter cum exisset de carcere régis, venit in capitulum 
nostrum, ibique promisit Deo et nobis, per fidem suam in manu nos-
tra, quod ab ea die, quicquid antea fecisset, custodii^et terras nostras 
et a se, sicut régi juraverat, et ab omnibus malefactoribus a quibus 
posset, tanquam si essent sue proprie ; ita tamen, ut, pro liac custodia, 
nullam consuetudinem vellet ponere in nostris terris, sed in ea liber-
tate, qua régi juraverat, eas custodiret. Nos autem, pro carnalibus spi-
ritualia feddentes, t'ecimus eum ibidem participera nostre fi^aternitatis ; 
et promisimus ei quod nomen patris sui Ebrardi , ex quo faceret nos 
scire terminum obitus ejus, scriberetur in martirologio nostro, et 
singulis aiinis faceremus anniversarium ejus; ipsius quoque Hugonis 
nomen, post mortem suam, scrlberemus, anniversariumque ejus face-
remus. Hoc audierunt et viderunt : expai-te illius, Haimericus Chenai'-
dus et Hugo de Puteolo % qui et ipsi, eo precipiente, firmaverunt 
nobis per fidem suam, in manu Gaufridi monetarii, quod semper 
essent in consilio , ut quod nobis fideliter promiserat fîdeliter custo-
diret, et, si aliquando aliter facere vellet, dissuadèrent ei quantum 
possent. Ex parte nostra, Osbertus, Gaufridus monetarius. »